
 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

L I S T Y 
Místní akční skupiny Dolní Poolšaví 

________________________________________________ 
 

Únor 2012                                       2. číslo 
 
 
Vážení a milí obyvatelé obcí spadajících do regionu Dolního Poolšaví! 
 
Držíte ve svých rukou 4. číslo Listů Místní akční skupiny Dolní Poolšaví. Toto číslo je specifické, 
protože je věnováno pouze 4. výzvě na předkládání projektů. Pokud si myslíte, že máte 
vhodný záměr a spadáte do některé z níže uvedených kategorií, neváhejte kontaktovat 
kancelář MAS, kterou najdete na adrese Na Rynku 886 v Kunovicích. Telefonní číslo na 
manažera 725 083 005 a jeho e9mail soban@dolni9poolsavi.cz.  
 
Byly spuštěny nové webové stránky www.dolni9poolsavi.cz, kde naleznete další informace o 
činnosti MAS. 
 
 
4. VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTŮ 
 
Vyhlášení výzvy:         3. únor 2012 
  
Příjem žádostí:       od 3. února do 24. února 2012 (v době od 8:00 do 14:30)  
                                                  
Místem podávání žádostí je sídlo Místní akční skupiny Dolní Poolšaví, o.s., konkrétně kancelář 
MAS, která sídlí Na Rynku 886, Kunovice. 
 
Způsob podání 
 
Žadatel předá osobně (prostřednictvím statutárního 
zástupce nebo osoby pověřené plnou mocí k podání 
žádosti, plná moc musí mít úředně ověřený podpis) 
projekt v kanceláři MAS Dolní Poolšaví po předchozí 
domluvě telefonem na čísle 725 083 005. Všechny 
žádosti doručené po tomto termínu budou 
automaticky vyřazeny. Při konečném hodnocení 
projektů v případě rovnosti bodů rozhoduje také 
datum a čas podání žádosti. V případě podání žádosti 
zmocněnou osobou musí být čestné prohlášení dle 
závazného vzoru podepsáno statutárním zástupcem s 
úředně ověřeným podpisem. Čestné prohlášení nesmí 
být podepsáno zmocněnou osobou. 
 
Konzultační dny 
   
Pro řešení konkrétních dotazů či problémů při předkládání žádostí si lze na telefonním čísle 
725 083 005 či e:mailu soban@dolni:poolsavi.cz domluvit schůzku, která se uskuteční 
v kanceláři MAS, Na Rynku 886, Kunovice 686 04.  
 



 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

V rámci 4. výzvy k předkládání projektů budou přijímány projekty pro následující fiche: 
 
 
Fiche č. 1: Kvalitní infrastruktura venkova 
 
Hlavní opatření III.2.1.1  Obnova a rozvoj vesnic 
 
Kompletní znění Fiche lze nalézt na www.dolni:poolsavi.cz 
 
Definice příjemce dotace: 
• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
• Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fon:
dech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 
postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích 
a náboženských společnostech. 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., ob:
čanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou:li jejich členy obce, svazky obcí 

 
Výše způsobilých výdajů: 
• minimální: 100 000,: Kč 
• maximální: 1 000 000,: Kč 
 
Míra podpory u hlavního opatření je 90% v režimu de minimis i v režimu nezakládajícím 
veřejnou podporu. 
 
 
Fiche č. 3: Kvalitní vybavenost, služby, památky 
 
Hlavní opatření III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
Vedlejší opatření  III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
  
Kompletní znění Fiche lze nalézt na www.dolni:poolsavi.cz 
 
Definice příjemců dotace: 
• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů. 
• Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpi:
sů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 
83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění poz:
dějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnos:
tech a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné spo:
lečnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a 
nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích 



 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 
• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., ob:

čanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou:li jejich členy obce, svazky obcí. 
• Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 

postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích 
a náboženských společnostech. 

 
Výše způsobilých výdajů: 
• minimální: 80 000,: Kč 
• maximální: 1 000 000,: Kč 
 
Míra podpory u hlavního opatření je 80% u projektů nezakládajících veřejnou podporu a 
v režimu de minimis a 60% v režimu blokové výjimky, u vedlejšího opatření č. 1 je míra 
podpory 80% u projektů nezakládajících veřejnou podporu a v režimu de minimis. 
 
 
Fiche č. 4: Konkurenceschopné zemědělství 
 
Hlavní opatření I.1.1.1 Modernizace zemědělských 
podniků 
Vedlejší opatření 1 I.1.1.2 Spolupráce při vývoji nových 

produktů, postupů a technologií 
(resp. inovací) v zemědělství 

Vedlejší opatření 2 III.1.1 Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy 

 
  
Kompletní znění Fiche lze nalézt na www.dolni:
poolsavi.cz 
 
Definice příjemců dotace: 
• Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské 

výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpi:
sů. 

• Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci a 
předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí výhrad:
ně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky nebo zařízení sloužící ze:
mědělské výrobě. 

 
Výše způsobilých výdajů: 
• minimální: 80 000,: Kč 
• maximální: 2 000 000,: Kč 
 
Míra podpory u hlavního opatření a vedlejšího opatření č. 1 je 40% u projektů v režimu 
„Ostatní“ a u vedlejšího opatření č. 2 30% v režimu de minimis a v režimu blokové výjimky.  
 
Každý projekt realizovaný v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech způsobilých 
výdajů z hlavního opatření/podopatření. V daném kole příjmu žádostí může žadatel podat 
v rámci jedné Fiche pouze jednu Žádost o dotaci. 
 
 
Náležitosti Žádosti o dotaci 
 
Žádost o dotaci se předkládá na standardizovaném formuláři vydaném Státním zemědělským 
intervenčním fondem (SZIF) – Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova (dostupném na 



 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

www.dolni:poolsavi.cz, v sekci Dokumenty ke stažení). Žadatel podává na MAS elektronickou 
verzi Žádosti o dotaci na CD. Písemná podoba Žádosti bude žadateli vytištěna pracovníkem 
MAS Dolní Poolšaví, žadatel ji před pracovníkem MAS Dolní Poolšaví podepíše. K Žádosti o 
dotaci žadatel předloží přílohy dle požadavků jednotlivých fichí, a sice v tištěné podobě a ve 
dvojím vyhotovení. Žádosti, u nichž nebudou předloženy požadované přílohy, nebudou na MAS 
Dolní Poolšaví zaregistrovány. 
 
Žádost o dotaci předkládá a podepisuje žadatel před pracovníkem MAS osobně (v případě 
právnických osob pak prostřednictvím jejich statutárního orgánu v souladu se stanoveným 
způsobem pro právoplatné jednání a podepisování za příslušnou právnickou osobu) nebo 
prostřednictvím zmocněného zástupce/zástupců. 
 
V jednom kole příjmu žádostí může žadatel podat v rámci jedné Fiche pouze jedinou Žádost o 
dotaci. Postup zpracování žádosti, její hodnocení a schválení, požadavky na žadatele a na 
realizaci projektu, náležitosti žádosti je stanoven v jednotlivých fichích, v Metodice pro tvorbu 
Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2., v Pravidlech (platných od. 13. kola), kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty v rámci opatření IV. 1.2 Programu 
rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013. 
 
 
Doba a místo realizace projektu 
 
Projekt je realizován na území působnosti MAS Dolní 
Poolšaví (Bílovice, Březolupy, Částkov, Drslavice, 
Hradčovice, Kněžpole, Mistřice, Nedachlebice, Pašovice, 
Podolí, Popovice, Svárov, Topolná, Veletiny, Zlámanec) 
 
Žadatel předkládá Žádost o proplacení výdajů nejdříve 
na MAS do maximálně 23 měsíců, resp. 35 měsíců (v 
případě financování formou leasingu) od podpisu Dohody 
o poskytnutí dotace (není:li v příslušné fichi stanoveno 
méně). MAS Žádost o proplacení konečného příjemce 
včetně příloh před předložením na RO SZIF zkontroluje 
dle kontrolního listu. Po provedení kontroly MAS potvrdí formulář Žádosti o proplacení, a ten je 
pak předložen konečným příjemcem na RO SZIF. 
 
Nejzazší termín pro předložení Žádosti o proplacení výdajů na RO SZIF je do maximálně 24 
měsíců, resp. 36 měsíců (v případě financování formou leasingu) od podpisu Dohody o 
poskytnutí dotace (není:li v příslušné fichi stanoveno méně). Výdaje projektu jsou způsobilé 
ode dne registrace projektu na RO SZIF v Olomouci (předpokládaný termín registrace – konec 
března 2012).  
 
 
Kontakty pro další informace 
 
Podrobné informace o výzvě jsou k dispozici na www.dolni:poolsavi.cz, v sekci Dokumenty ke 
stažení. Informace lze také získat osobně v kanceláři MAS v Kunovicích, ul. Na Rynku 886.  
 
Předpokládaná alokovaná částka pro tuto výzvu je 3 256 865,: Kč. 
 
Projekty vybrané v této výzvě budou registrovány na RO SZIF v Olomouci koncem března 2012 
v rámci 15. kola příjmu Programu rozvoje venkova. 
 
Průběžné informace poskytuje manažer pro realizaci SPL Jan Šobáň, telefon 725 083 
005, eHmail pro dotazy soban@dolniHpoolsavi.cz 



 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Harmonogram PRV 2012 
 
Představujeme Vám předběžný harmonogram příjmu žádostí o dotaci pro projektová opatření 
Programu rozvoje venkova pro rok 2012. Nejedná se o příjem žádostí o dotaci na MAS, ale 
přímo na RO SZIF do Olomouce. 
 
JARNÍ KOLO: únor/březen 2012 
I.1.1.2 Spolupráce při vývoji nových produktu, postupu a technologií v zemědělství 
I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 
I.1.4 Pozemkové úpravy 
III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
IV.2.1 Realizace projektu spolupráce  
 
LETNÍ KOLO: červen 2012 
III.1.2 Podpora zakládání podniku a jejich rozvoje 
III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádě:
ní 
 
PODZIMNÍ KOLO: říjen 2012 
I.1.2 Investice do lesu 
I.1.4 Pozemkové úpravy 
I.3.4 Využívání poradenských služeb 
II.2.4 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a 
podpora společenských funkcí lesu 
III.1.3 Podpora cestovního ruchu 
IV.2.1 Realizace projektu spolupráce 
 
Pro získání bližších informací nás neváhejte kontaktovat!!! 
 
 
Výsledky hodnocení MAS 2011 
 

Národní síť MAS ČR získala na konci listopadu od 
Ministerstva zemědělství ČR informace o hodnocení 
MAS v roce 2011. Stalo se tak na základě zákona o 
svobodném přístupu k informacím, podle kterého si 
sít o výsledky zažádala. 
Hodnocení MAS se uskutečnilo v červnu a září, a 
jeho dílčí výsledky zveřejnilo ministerstvo zeměděl:
ství v říjnu 2011. Na rozdíl od předchozího hodno:
cení neprobíhaly návštěvy místních akčních skupin 
v jejich kancelářích, ale zástupci MAS představili 
svou činnost před hodnotitelskou komisí formou 
veřejné prezentace a doložením podkladu v písem:
né ci elektronické formě. Komise složená ze zá:
stupců ministerstva zemědělství, Státního země:

dělského intervenčního fondu a Národní sítě MAS hodnotila celkem 112 MAS. 
Zaměřila se na jejich strategické dokumenty, personální zajištění, administraci výzev a výběr 
projektu v rámci Strategického plánu Leader, integraci a rozvoj, monitoring a evaluaci, propa:
gaci a nad: stavbu aktivit. Stejně jako v předchozím hodnocení byly MAS rozřazeny do 4 sku:
pin A—D dle získaného počtu bodu. 
Naše MAS Dolní Poolšaví o.s. byla zařazena do skupiny B, což je značný úspěch, protože 
v předchozím roce jsme patřili do nejhorší kategorie D. 
Dekujeme všem členům i dalším partnerům a přátelům naší místní akční skupiny za spolupráci, 
podporu a pomoc, které jsou také velkou součástí tohoto dobrého výsledku. 


